

A.T.S. SRL AZIENDA TRASPORTI SCOLASTICI

Sede in CORBETTA - VIA C. CATTANEO, 25,

Capitale Sociale versato Euro 28.000,00

Iscritta alla C.C.I.A.A. di MILANO

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 05081800962

Partita IVA: 05081800962 - N. Rea: 1795978

Nota Integrativa al bilancio chiuso al 30/06/2013**Premessa**

Il bilancio chiuso al 30/06/2013, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, comma 1 del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, comma 1 c.c. e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio, e non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quarto comma del Codice Civile.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dagli organi professionali competenti in materia contabile, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Le voci dell'Attivo e del Passivo appartenenti a più voci dello Stato patrimoniale sono specificatamente richiamate.

Criteri di redazione

Conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità

aziendale, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;

- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Criteri di valutazione

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione.

Sono state applicate le seguenti aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% in caso di acquisizioni nell'esercizio, in quanto ritenute rappresentative dell'effettivo deperimento:

Autobus: 14,28%

Spese di manutenzione straordinaria sugli autobus: 33,33%

Accessori su autobus 14,28%.

Crediti

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore nominale in quanto non sono previste inesigibilità future.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economica.

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale.

Impegni, garanzie e rischi

Sono esposti al loro valore contrattuale in calce allo Stato Patrimoniale, secondo quanto stabilito dal terzo comma dell'articolo 2424 del Codice Civile.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Informazioni sullo Stato Patrimoniale**Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 97.366 (€ 115.496 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Costo storico esercizio precedente	Rivalutazioni esercizio precedente	Svalutazioni esercizio precedente	Fondo ammortamento esercizio precedente	Valore netto iniziale
Impianti e macchinario	0	0	0	0	0
Altri beni	429.070	0	0	313.574	115.496
Totali	429.070	0	0	313.574	115.496

Descrizione	Acquisizioni/Capitalizzazioni	Totale alienazioni	Storno Fondo Ammortamento	Svalutazioni/Ripristini di valore	Rivalutazioni
Impianti e macchinario	0	0	0	0	0
Altri beni	-21.765	0	-48.434	0	0
Totali	0	0	0	0	0

Descrizione	Ammortamenti	Rivalutazioni esercizio corrente	Svalutazioni esercizio corrente	Fondo ammortamento esercizio corrente	Valore netto finale
Impianti e macchinario	0	0	0	0	0
Altri beni	44.799	0	0	309.939	97.366
Totali	44.799	0	0	309.939	97.366

La voce "Altri beni" pari a € 97.366 è così composta:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Autobus	111.444	92.706	-18.738
Accessori su bus	4.052	3.181	-871
Macchine elettroniche	0	1.478	1.478
Totali	115.496	97.366	18.130

Si evidenziano gli incrementi ed i decrementi avvenuti nel corso dell'esercizio, ed evidenziati nella precedente tabella per €. -21.765, risultano così specificati:

INCREMENTI pari ad €. 26.977:

- 1) Acquisti di n. 3 autobus da ATINOM SPA per totale €. 4.500;
- 2) Capitalizzazione oneri di manutenzione Autobus da ATINOM SPA per €. 13.409;
- 3) Capitalizzazione oneri di manutenzione Autobus Comune di Corbetta per €. 4.545;
- 4) Capitalizzazione oneri di manutenzione Autobus Comune di Parabiago per €. 3.045;
- 5) Acquisto di Macchina Elettronica per Ufficio per €. 1.478.

DECREMENTI pari ad €. 48.742,00:

- 1) Dismissione autobus di scorta Comune di Albairate valore storico €. 2.306;
- 2) Dismissione autobus Comune di Bareggio valore storico €. 17.438;

- 3) Dismissione autobus Comune di Sedriano valore storico € 2.815;
 4) Dismissione autobus Comuni Vari, valore storico € 26.183.

Attivo circolante - Rimanenze

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 8.368 (€ 6.580 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Prodotti finiti e merci	6.580	8.368	1.788
Totali	6.580	8.368	1.788

Attivo circolante - Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 361.354 (€ 500.521 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Composizione dei crediti dell'attivo circolante:

Descrizione	Valore nominale	Fondo svalutazione	Fondo svalutazione interessi di mora	Valore netto
Verso Clienti - esigibili entro l'esercizio successivo	344.365	0	0	344.365
Tributari - esigibili entro l'esercizio successivo	13.767	0	0	13.767
Verso Altri - esigibili entro l'esercizio successivo	3.222	0	0	3.222
Totali	361.354	0	0	361.354

Composizione dei crediti verso Clienti:

Descrizione	Importo
Crediti verso Clienti	272.714
Crediti per fatture da emettere	71.651
Totali	344.365

Composizione dei crediti verso clienti e delle fatture da emettere:

Clienti	Importo Clienti	Fatture da emettere	Importo
Comune di Albairate	19.525,02		19.525,02
Comune di Bareggio	14.666,66		14.666,66
Comune di Busto Garolfo	7.690,22		7.690,22
Comune di Corbetta	23.802,32		23.802,32
Comune di Sedriano	17.707,56		17.707,56
Comune di Abbiategrasso	11.260,72	30.022,72	41.283,44
Comune di Canegrate	9.791,58		9.791,58
Comune di Cislano	11.725,86		11.725,86
Comune di Magenta	18.750,92		18.750,92
Comune di Parabiago	29.141,76		29.141,76
Comune di Vittuone	26.541,80		26.541,80
Comune di Cuggiono	36.379,10		36.379,10
Comune di Boffalora	5.899,31		5.899,31
Comune di Inveruno	4.467,10		4.467,10
Atinom Spa	0	2.676,00	2.676,00
Atinom Viaggi Srl	21.223,27	464,00	21.687,27
Altri clienti	14.141,06		14.141,06
Comune di Turbigo		2.436,01	2.436,01
Altri clienti		36.051,91	36.051,91
Totale	272.714,26	71.650,64	344.364,90

Composizione dei crediti tributari:

Descrizione	Importo
Crediti verso Erario per credito IVA	4.803
Crediti verso erario per bonus gasolio	5.303
Crediti verso erario per acconto IRES 2011/2012	3.657
Crediti verso erario per ritenute interessi attivi c/c	4
Totali	13.767

Composizione degli altri crediti:

Descrizione	Importo
Crediti V/ Inail	2.775
Crediti verso dipendenti	447
Totali	3.222

Movimenti dei crediti dell'attivo circolante:

Descrizione	Saldo finale	Saldo iniziale	Variazione
Crediti verso clienti	344.365	462.630	-118.265
Crediti tributari	13.767	34.109	-20.342
Crediti verso altri	3.222	3.782	-560
Totali	361.354	500.521	-139.167

Attivo circolante - Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 71.552 (€ 98.847 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Depositi bancari e postali	97.255	69.059	-28.196
Denaro e valori in cassa	1.592	2.493	901
Totali	98.847	71.552	-27.295

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Descrizione	Entro i 12 mesi	Oltre i 12 mesi	Oltre i 5 anni	Totale
Verso clienti - Circolante	344.365	0	0	344.365
Crediti tributari - Circolante	13.767	0	0	13.767
Verso altri - Circolante	3.222	0	0	3.222
Totali	361.354	0	0	361.354

Crediti - Ripartizione per area geografica

La ripartizione dei crediti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile, non viene indicata in quanto già evidenziata nel prospetto di ripartizione dei crediti tra i comuni soci.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono pari a € 23.775 (€ 15.682 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Ratei e risconti attivi:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Risconti attivi	15.682	23.775	8.093
Totali	15.682	23.775	8.093

Composizione dei risconti attivi:

Descrizione	Importo 2012
Bolli autobus	3.052
Risconti canoni leasing	14.281
Risconti registrazione contratti	9.495
Totali	23.775

Patrimonio Netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 66.022 (€ 61.799 nel precedente esercizio).

Nel prospetto riportato di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto.

Descrizione	Capitale Sociale	Riserva Legale	Riserva da soprapprezzo azioni	Riserve da Rivalutazione	Riserva Statutaria
All'inizio dell'esercizio precedente	28.000	5.600	0	0	0
Destinazione del risultato dell'esercizio:					
- Altre destinazioni	0	0	0	0	0
Altre variazioni:					
Altre	0	0	0	0	0
Risultato dell'esercizio precedente	0	0	0	0	0
Alla chiusura dell'esercizio precedente	28.000	5.600	0	0	0
Destinazione del risultato dell'esercizio:					
- Altre destinazioni	0	0	0	0	0
Altre variazioni:					
Altre	0	0	0	0	0
Risultato dell'esercizio corrente	0	0	0	0	0
Alla chiusura dell'esercizio corrente	28.000	5.600	0	0	0

Descrizione	Riserva per azioni proprie in portafoglio	Altre Riserve	Utili (perdite) portati a nuovo	Risultato dell'esercizio	Totale
Utile esercizio 2011	0	50.864	0	23.549	108.013
Destinazione del risultato dell'esercizio:					
- Altre destinazioni	0	0	0	-23.549	-23.549
Altre variazioni:					
Altre	0	23.550	0	0	23.550
Risultato dell'esercizio precedente	0	0	0	-46.215	-46.215
Alla chiusura dell'esercizio precedente	0	74.414	0	-46.215	61.799
Destinazione del risultato dell'esercizio:					
- Altre destinazioni	0	0	0	46.215	46.215
Altre variazioni:					
Altre	0	-46.215	0	0	-46.215
Risultato dell'esercizio corrente	0	0	0	4.223	4.223
Alla chiusura dell'esercizio corrente	0	28.199	0	4.223	66.022

La composizione delle altre riserve è la seguente:

Descrizione	Saldo iniziale	Utilizzo per copertura perdite	Altri movimenti	Saldo finale bilancio
Riserva straordinaria o facoltativa	74.414	-46.215	0	28.199
Totali	74.414	-46.215	0	28.199

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, punto 7-bis del Codice Civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di

utilizzo e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dal prospetto seguente:

Descrizione	Saldo Finale	Possibilità utilizzazione (A=aumento,B=copertura perdite,C=distribuibile ai soci)	Quota disponibile	Utilizzi tre esercizi precedenti: Copertura perdite	Utilizzi tre esercizi precedenti: Altro
Capitale	28.000			0	0
Riserva Legale	5.600	= B		0	0
Altre Riserve	28.199	= A-B-C	28.199	46.215	0
Totale	61.799		29.199		

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 92.911 (€ 75.398 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Accantonamenti dell'esercizio	Utilizzi dell'esercizio
Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	75.398	19.963	0
Totali	75.398	19.963	0

Descrizione	Altri movimenti dell'esercizio +/-	Saldo finale	Variazione
Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	-2.450	92.911	17.513
Totali	-2.450	92.911	17.513

Il decremento si riferisce a movimenti interni di assegnazione dei dipendenti fra i vari Comuni Soci, non ci sono stati licenziamenti.

Debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 403.48 (€ 599.929 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Debiti verso banche	55.492	23.198	-32.294
Debiti verso fornitori	467.937	298.215	-169.722
Debiti tributari	9.937	15.149	5.212
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	19.597	21.058	1.461
Altri debiti	46.966	45.862	-1.104
Totali	599.929	403.482	-196.447

Composizione dei debiti verso Fornitori:

Descrizione	Importo
Debiti verso Fornitori	279.920
Debiti per fatture da ricevere	18.395
Note di credito da ricevere	-100
Totali	298.215

Fornitori	Importo Fornitori	Fatture da ricevere	Importo
Comune di Cisliano	18.931,00		18.931,00
Atinom Spa	27.228,86		27.228,86
Stav Spa	76.693,10		76.693,10
Unicredit Leasing Spa	16.832,70		16.832,70
Goil Petroli Srl	15.748,16		15.748,16
Il Ponte Soc. Coop.	29.034,26		29.034,26
Autonoleggio di Rescaldani	6.252,40	6.557,96	12.810,36
Calcaterra Giorgio Snc	40.113,69		40.113,69
A.T.M. Spa	13.888,99		13.888,99
Man Power Srl	20.623,97		20.623,97
Altri fornitori	14.572,59	11.836,61	26.409,20
Totale	279.919,72	18.394,57	298.314,29

Composizione dei debiti tributari:

Descrizione	Importo
Debiti verso Erario per ritenute lavoro dipendente	12.324
Debiti verso erario per IRAP	2.697
Debiti verso erario per imposta sostitutiva	128
Totali	15.149

Composizione dei debiti verso Istituti previdenziali:

Descrizione	Importo
Debito verso INPS per dipendenti	16.465
Debiti verso INPS per retribuzioni differite	4.593
Totali	21.058

Composizione degli altri debiti:

Descrizione	Importo
Debiti verso dipendenti per stipendi da pagare	31.134
Debiti verso dipendenti per retribuzioni differite	14.397
Debiti diversi	331
Totali	45.862

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Descrizione	Entro i 12 mesi	Oltre i 12 mesi	Oltre i 5 anni	Totale
Debiti verso banche	23.198	0	0	23.198
Debiti verso fornitori	298.215	0	0	298.215
Debiti tributari	15.149	0	0	15.149
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	21.058	0	0	21.058
Altri debiti	45.862	0	0	45.862

Totali	403.482	0	0	403.482
---------------	----------------	----------	----------	----------------

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti le garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Descrizione	Debiti non assistiti da garanzie reali	Debiti assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche	23.198	0	23.198
Debiti verso fornitori	298.215	0	298.215
Debiti tributari	15.149	0	15.149
Debiti vs. istituti di previdenza e sicurezza sociale	21.058	0	21.058
Altri debiti	45.862	0	45.862
Totali	403.482	0	403.482

Debiti - Ripartizione per area geografica

La ripartizione dei debiti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile non viene riportata in quanto già espressa nella tabella riassuntiva dei debiti.

Garanzie, impegni e rischi

Vengono di seguito riportate ulteriori informazioni concernenti gli impegni e gli altri conti d'ordine:

Descrizione	Saldo Iniziale	Saldo Finale	Variazione
BENI DI TERZI PRESSO L'IMPRESA	478.107	397.180	80.927
- Altro	478.107	397.180	80.927

Trattasi di operazioni di leasing finanziario con gli istituti di credito per l'utilizzo degli autobus adibiti al trasporto scolastico. Nel presente prospetto, viene riportato, per ogni annualità, il valore attuale delle rate di canone non scadute determinato utilizzando tassi di interesse pari all'onere finanziario effettivo inerenti i singoli contratti

Informazioni sul Conto Economico

Ricavi delle vendite e delle prestazioni:

Descrizione	30/06/2013	30/06/2012	Differenza	%
Ricavi trasporto scolastico e mercato	1.024.887	988.992	35.895	+3.62
Corrispettivo service	26.333	24.000	2.333	+9.72
Altri ricavi (noleggi sub-affidi etc.)	107.299	73.349	33.950	+46.28
Totali ricavi	1.158.519	1.086.341	72.178	+6.64

In merito alla tabella sopra riportata si evidenzia un sostanziale equilibrio dei ricavi rispetto alla gestione precedente. La differenza nei ricavi da contratti di servizio scolastico per € 35.895 è dovuta principalmente alla percentuale di incremento annuale per adeguamento ISTAT dei diversi contratti. La differenza negli altri ricavi di €. 33.950 è dovuta all'incremento del noleggio dei bus ai comuni ed al bonus gasolio ricevuto per gli anni 2012 e 2013.

COSTI DELLA PRODUZIONE

Descrizione	30/06/2013	30/06/2012	Differenza	%
Costi per materie prime e di consumo	157.711	149.021	8.690	5,83

I costi per materie prime e di consumo sono variati principalmente per il maggiore volume di produzione chilometrica.

Descrizione	30/06/2013	30/06/2012	Differenza	%
Spese per servizi	327.499	314.503	12.996	4.13

Le spese per servizi hanno avuto un aumento pari al 4,13%, rispetto all'anno passato e questo in virtù di un aumento dei costi generali sopportati.

Descrizione	30/06/2013	30/06/2012	Differenza	%
Spese godimento beni di terzi	194.469	190.261	4.208	+2.21

Per quanto riguarda le spese per “godimento beni di terzi” si evidenzia un incremento riscontrato in €. 4.208,00 rispetto all’esercizio precedente; tale differenza è da ascrivere alla spesa sostenuta per il rimessaggio dei bus dei comuni di Canegrate e Busto Garolfo e alle indicizzazioni delle rate dei leasing.

Descrizione	30/06/2013	30/06/2012	Differenza	%
Costo del lavoro	402.936	401.612	1.324	+0,33

Il costo del lavoro è rimasto sostanzialmente invariato rispetto all’esercizio precedente. Il numero delle maestranze è restato invariato per quasi tutto l’esercizio.

Descrizione	30/06/2013	30/6/2012	Differenza	%
Oneri diversi di gestione	10.024	12.404	-2.380	-19.18

Le variazioni intervenute negli “Oneri diversi di gestione” sono conseguenti ad una diminuzione delle spese contemplate in questa voce (spese per collaudi e per la tassa di circolazione in particolare).

Da questa analisi si evidenzia che il bilancio al 30/06/2013 chiude con un utile di €. 4.223 rispetto alla perdita di €. 46.215, registrata l’anno precedente. Tale variazione è dovuta principalmente al miglioramento della redditività sui servizi aggiuntivi con conseguente beneficio sul MOL (margine operativo lordo) dovuto all’aumento dei ricavi per €. 72.178, mentre i costi sono aumentati di €. 12.246 rispetto all’esercizio precedente.

Imposte sul reddito

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Descrizione	Imposte correnti	Imposte differite	Imposte anticipate	Totale 2013	Totale 2012
IRES	0	0	0	0	0
IRAP	15.467	0	0	15.467	12.653
Totali	15.467	0	0	15.467	12.653

Altre Informazioni

Operazioni di locazione finanziaria

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti le operazioni di locazione finanziaria, ai sensi dell'art. 2427, punto 22 del Codice Civile, calcolati alla data fiscale del 31.12.2012:

Descrizione	Rif. contratto soc. leasing	Valore attuale rate non scad.	Interessi passivi di competen.
Scuolabus	Unicredit VP 928762	15.654	623
Scuolabus	Unicredit VP1204904	48.757	1.378
Scuolabus	Unicredit VP1204915	54.269	1.685
Scuolabus	Unicredit VP1204917	47.965	3.461
Scuolabus	Unicredit VP1206709	42.954	3.023
Scuolabus	Unicredit VP1213226	22.217	1.818
Scuolabus	Unicredit VP1231368	57.930	3.707
Scuolabus	Unicredit VP1231406	52.421	3.501
Scuolabus	Unicredit VP1300126	55.013	2.015

Descrizione	Costo storico	F.di amm.to inizio esercizio	Ammortamenti dell'esercizio	Rettifiche valore dell'eserc.	Valore contabile
Scuolabus	89.750	70.488	12.816	0	6.446
Scuolabus	115.000	57.477	16.422	0	41.101
Scuolabus	115.000	57.477	16.422	0	41.101
Scuolabus	113.500	56.728	16.208	0	40.564
Scuolabus	93.500	46.732	13.352	0	33.416
Scuolabus	83.000	41.482	11.852	0	29.666
Scuolabus	115.000	57.477	16.422	0	41.101
Scuolabus	103.750	37.040	14.816	0	51.894
Scuolabus	78.200	27.917	11.167	0	39.116

Composizione del personale

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, punto 15 del Codice Civile:

Descrizione	Numero dipendenti iniziali	Assunzioni nell'esercizio	Dimiss./licenz. nell'esercizio
Dirigenti	0	0	0
Impiegati	1,5	0	0
Autisti	11	0	2
Totali	12,5	0	2

Descrizione	Passaggi di categoria +/(-)	Numero dipendenti finali	Dipendenti medi dell'esercizio
Dirigenti	0	0	0
Impiegati	0	1,5	1,5
Operai	0	9	12
Totali	0	10,5	13,5

Compensi agli organi sociali

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori, ai sensi dell'art. 2427, punto 16 del Codice Civile:

Descrizione	Importo 2013	Importo 2012
Organo amministrativo	0	6.000
Totali	0	6.000

La società non ha collegio sindacale.

Altre informazioni richieste dall'art. 2427 c.c.

In riferimento agli altri punti indicati dall'art. 2427 del c.c. non trattati in precedenza vi precisiamo che:

art. 2427 punto 5) la società non possiede direttamente o per tramite società fiduciaria partecipazioni in imprese controllate o collegate;

art. 2427 punto 6 bis) in bilancio non risultano iscritte attività e passività espresse in valuta estera;

art. 2427 punto 6 ter) non risultano iscritti crediti e debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine;

art. 2427 punto 8) non risultano imputati nell'esercizio oneri finanziari a voci dell'attivo dello Stato Patrimoniale;

art. 2427 punto 11) non sono stati conseguiti proventi da partecipazioni diversi dai dividendi in quanto la società la società non detiene partecipazioni;

art. 2427 punti 17 e 18) non risultano applicabili in quanto il capitale sociale è costituito da quote;

art. 2427 punti 19, 20 e 21) non risultano applicabili;

art. 2427 bis: tale punto non viene trattato in quanto non esistono operazioni relative agli strumenti finanziari richiamati dall'art. 2427 bis;

art. 2427 punto 22 ter: si specifica che non sono state poste in essere operazioni fuori bilancio oltre a quelle già menzionate;

art. 2427 comma 2: non risulta applicabile in quanto non esistono operazioni relative agli strumenti finanziari richiamati dall'art. 2427 bis e 2428 terzo comma, numero 6-bis.

Conclusioni finali

Per quanto riguarda la relazione sulla gestione prevista dall'art. 2428 del c.c. ci si avvale della facoltà di non compilarla, prevista dall'art. 2435-bis c.c. sesto comma.

Proposta di destinazione dell'utile di esercizio

Signori Soci,

il Conto Economico dell'esercizio chiuso al 30/06/2013 evidenzia un utile di Euro 4.223,00 che proponiamo di destinare alla Riserva Straordinaria.

per il Consiglio di Amministrazione

il Presidente

Roberto De Ciechi